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ISTTP 

( İslam Ülkeleri Düşünce Kuruluşları Platformu ) 

AKİL KİŞİLER KURULU TOPLANTISI - 5 

SONUÇ RAPORU ( TASLAK ) 
 

İslam Ülkeleri Düşünce Kuruluşları Forumu’nun birincisinde oluşturulması önerilen, ikincisinde teyit edilen; 

ilk toplantısı 1 Mart 2012’de Bakü’de, 2. toplantısı 25 Mart 2013’te Kahire’de, 3. toplantısı 28 Ekim 2013’te 

Bağdat’ta, 4. toplantısı 20 Şubat 2014’te yine Bağdat’ta düzenlenen ISTTP (İslam Ülkeleri Düşünce 

Kuruluşları Platformu) Akil Kişiler Kurulu 5. toplantısı 8 Mart 2015’te İslamabad’da 6. İslam Ülkeleri 

Düşünce Kuruluşları Forumu marjında gerçekleştirilmiştir: 

 

A. ISTTP Akil Kişiler Kurulu ve Diğer Katılımcılar Ortak Listesi 
 

Süleyman ŞENSOY, TASAM Başkanı, Türkiye 

Büyükelçi (E) Ömür ORHUN, İİT Danışmanı & TASAM, Türkiye  

Prof. Dr. Zaleha KAMARUDDIN, Malezya İslam Üniversitesi Rektörü  

Büyükelçi Dr. Mostafa DOLATYAR, IPIS Genel Direktörü, İran  

Senator Müshahid Hussaın SYED, IPRI ( Islamabad Policy Research Institute )  

Büyükelçi Humayun KABIR, BEI ( Bangladesh Enterprise Institute ) Direktörü, Bangladeş  

Prof. Shamseldin Zeinal ABDIN, Khartum University, Sudan  

Elnur ASLANOV, Cumhurbaşkanlığı İdaresi Siyasi Analiz ve Enformasyon Departmanı, Azerbaycan  

Dr. Abdulaziz SAGER, GRC ( Gulf Research Center ) Başkanı, BAE 

Major General (E.) Muniruzzaman, Bangladesh Institute of Peace and Security Studies (BIPSS) 

Büyükelçi (E) Murat İLHAN, TASAM, Türkiye 

Büyükelçi (E) Prof. Dr. Ali Engin OBA, TASAM Türkiye 

Dr. Muharrem Hilmi ÖZEV, İSTTP (İİT Ülkeleri Düşünce Kuruluşları Platformu) Genel Sekreteri, Türkiye 

Dr. Hatem EL KADI, IDSC Başkanı, Egypt  
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B. ISTTP 5. Akil Kişiler Kurulu Toplantısı Gündemi  
 

01. Giriş  

02. Akil Kişiler Kurulunun görevleri, işlevleri ve yeni üyeleri (2015 Eylem Planı) 

03. İslam Ülkeleri Düşünce Kuruluşları Forumu’nun kurumsallaşması ile ilgili müzakereler 

04. İslam Dünyası’nda ve küresel düzeyde görülen gelişmeler karşısında Forum’un işlevi ve geleceği 

05. İslam Ülkeleri’nde değişim ve dönüşüme düşünce kuruluşlarının stratejik katkılarına dair öneriler 

06. İslam Ülkeleri’nin düşünce kuruluşları ile Batı’daki emsalleri arasındaki etkileşim üzerine mülahazalar 

07. Diğer meseleler  

 

C. Toplantı Konuşma Notları Özeti  
 

İSTTP Akil Kişiler Kurulu’nun öncelikli işlevi İslam Ülkeleri Düşünce Kuruluşları Forumu’nun işleyişi ile ilgili 

öneriler geliştirmek ve süreci izlemektir. Bu çerçevede altıncısı düzenlenmekte olan Forum’un kat ettiği 

mesafe değerlendirilmiş ve Forum’un etkinliğinin artırılması için bir takım öneriler geliştirilmiştir. Bu 

çerçevede: 

 

a. Akil Kişiler Kurulu Toplantıları’nın daha yoğun gündemle ve daha sık aralıklarla toplanması 

önerilmiş, 

 

b. İlki İslamabad’da tevdi edilen İslam Dünyası İstanbul Ödülleri memnuniyetle karşılanmış ve ödüllerin 

İslam dünyasında adaleti, barışı ve kalkınmayı teşvik amacıyla kurumsallaştırılarak her yıl verilmesi 

kararlaştırılmış,  

 

c. ‘’İslam Ülkeleri Düşünce Kuruluşları’’ adıyla düzenlenen ilk toplantının ardından gelen kurumsal 

talepler nedeniyle İİT Ülkeleri Düşünce Kuruluşları adını alan ve altıncı toplantısını yeniden İslam 

Ülkeleri Düşünce Kuruluşları olarak değiştiren Forum’un bundan böyle İİT üyesi ülkeler dışında kalan 

Müslümanları da kapsayacak şekilde Dünya İslam Forumu (DİF, World Islamic Forum, WIF) adıyla 

yoluna devam etmesi kararlaştırılmış, 

 

d. Forum’un dört dilde (İngilizce, Fransızca, Arapça ve Türkçe) yayın yapan resmî internet sitesinin 

sayfasının daha etkin ve etkileşimli hale getirilmesi önerilmiş,  

 

e. Foruma ev sahipliği için İranlı temsilcilerden gelen ısrarlı talepler göz önünde bulundurularak 

Yedinci Dünya İslam Forumu’nun 2016 Mart ayında Tahran’da düzenlenmesine karar verilmiş,  
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f. Dünya İslam Forumu’nun ve İslam Dünyası Düşünce Kuruluşları Platformu’nun kurumsallaşması 

yönünde daha fazla çaba gösterilmesi, bu amaçla bir eylem planı geliştirilmesi gerektiği dile 

getirilmiş,  

 

g. Forum faaliyetlerini izlemek üzere üyesi sayısı en fazla beş kişiden oluşan bir icra komitesi 

oluşturulması ve TASAM başkanı ile ISTTP genel sekreterinin yanı sıra Forum’a ev sahipliği yapan 

mevcut kurum yanında bir önceki ev sahibi ve bir sonraki ev sahibi kurum temsilcilerinin icra 

komitesinde yer almaları önerilmiş,  

 

h. Forum’da sunulan ve daha sonra kitap haline getirilen tebliğler başta olmak üzere yayıncılık 

etkinliklerinin artırılması ve yayınların daha geniş kesimlere ulaşmasının sağlanması önerilmiş, 

 

i. Dünya İslam Forumu için logo ve kurumsal kimlik çalışması ile internet sitesi yapılması talep edilmiş,  

 

j. İslam Dünyası Düşünce Kuruluşları Platformu sekretaryasının TASAM ev sahipliğinde İstanbul’da 

devam etmesi ama Platformu farklı bölgelerde daimi olarak temsil edecek ve bölgesel sekretarya 

görevi yürütecek kişi ve kurumların belirlenmesi kararlaştırılmış,  

 

k. Forum ve Platform faaliyetlerinin resmî makamlarla iletişim ve koordinasyon içerisinde ama 

mümkün olduğunca sivil düzlemde devamının sağlanması gerekliliği ısrarla vurgulanmış,  

 

l. 16 Eylül 2015 tarihinde Malezya’nın başkenti Kuala Lumpur’da Dünya İslam Forumu çatısı altında ve 

Malezya İslam Üniversitesi ev sahipliğinde beş bin kadının katılımıyla kadın ve erkeğin birbirinin 

tamamlayıcısı olduğunu vurgulayan Müslüman Kadınlar Zirvesi düzenlenmesi kararlaştırılmış, 

 

m. Daha sonraki dönemlerde Müslüman Gençlik Zirvesi, Müslüman Âlimler Zirvesi, Müslüman 

Sanatçılar Zirvesi gibi etkinliklerin düzenlenmesi önerilmiş,  

 

n. Kurul’un ISTTP Akil Kişiler Kurulu (ISTTP Wise Persons Board) olan adının ISTTP Akil Kişiler Gurubu 

(ISTTP Eminent Persons Group) olarak değiştirilmesi kararlaştırılmış,  

 

o. Akil kişiler kurulu temsil kabiliyetinin geliştirilmesi, Endonezya ve Nijerya başta olmak üzere henüz 

temsil edilmeyen bölgelerden uygun kişilerin Kurul’a katılması tavsiye edilmiştir. 


